
19eme

Etape 1
Saint Germain en Cogles – Le Chatellier

CLM INDIVIDUEL - 5.330 KMS

Etape 2
Saint Germain en Cogles – Saint Germain en Cogles 

Epreuve en Ligne  106,700 KMS

Dimanche 29 MAI 2022

Animation
Damien MARTIN 

FEDERALE nationale JUNIORS

Souvenir Marcel BOUVIER

Présentation  



DEROULEMENT DE L’EPREUVE

Samedi 28 mai 2022 : Permanence de 16h à 18h au Local des Services Techniques de
Saint Germain en Coglès

Dimanche 29 mai 2022 : Permanence à partir de 7h30 au Local des Services Techniques
de Saint Germain en Coglès

1ère DEMI ETAPE

ST GERMAIN EN COGLES – LE CHATELLIER

CLM INDIVIDUEL - 5.330 KMS

Contrôle des vélos  : à partir de 8h15
1er départ : 8h30

Réunion des directeurs sportifs : 13h00
au Local des Services Techniques de Saint Germain en Coglès

2ème DEMI ETAPE

SAINT GERMAIN EN COGLES – SAINT GERMAIN EN COGLES 

60.200 Kms en ligne + 5 Tours de 9.300 KMS
Soit 106,7 Kms

Présentation des Equipes : à partir de 13h15
À Saint Germain en Coglès ( Podium Pigeon )

Départ fictif : 14h15
Départ réel : 14h20

Retrouvez toutes les informations sur Vélopressecollection – Direct Vélos – Sportbreiz 



DEPART

DEPART

ARRIVEE

ARRIVEE

CLM Individuel
5,330 Kms

CLM Individuel
5,330 Kms

Retour voitures DS –
Motos 1,930 KMS

Retour voitures DS –
Motos 1,930 KMS

1ère Demi - Etape

Saint 
Germain en C 
- Le Chatellier

CLM Individuel de 
5,330 KMS 



Contrôle des vélos et du matériel : à partir de 7h45

Contrôle des gabaries vélos :  A partir de 8h15 – au niveau de la ligne de départ

Départ du premier coureur  : 8h30  

ROUTES ITINERAIRE

KILOMETRAGE HORAIRE

PARCOURU A PARCOURIR 1er Coureur

D17 DEPART / Route de Montours  (face au parking du cimetière) 0 5.330 8h30

D 17 SORTIE SAINT GERMAIN EN COGLES 0.100 5.230 8h30

D17 / D 105 VERS SAINT  GEORGES DE REINTEMBAULT – PARC FLORAL 1.500 3.830 8h32

C 6 Vers LE CHATELLIER 2.700 2.630 8h34

C 6 CHATEAU DU PARC FLORAL – LE CHATELLIER 3.400 1.930 8h35

D 219 Vers le CHATELLIER 4.600 0.730 8h37

D 219 ENTREE LE CHATELLIER 5.000 0.330 8h38

D 219 TOUT DROIT  (DERIVATION A DROITE) 5.200 0.130 8h38

D 219 ARRIVEE 5.330 0.00 8h38

1ére  Demi - Etape

Saint Germain en Cogles – Le Chatellier
CLM Individuel

5,330  Kms



2ème Demi - Etape

Saint Germain en Cogles – Saint Germain en Cogles 

60,200 Kms en ligne + 5 tours de 9,300 Kms 

Grande boucle : 60,200 kms 
Circuit : 5 tours de 9,300 kms soit 46,500 kms

TOTAL : 106,700 KMS

Altimétrie

MG 3
61,7 Kms

MG 4
80,3  Kms

MG 5
98,9 Kms

SI 3
69,5 Kms

SI 4
88,1 Kms



Le classement meilleur animateur :

- Km 20,3 : Entré Chauvigné
- Km 48,3 : D15  Entré  Cogles
- Km 69,5 : 2ème passage sur la ligne d’arrivée à Saint Germain en Cogles 
- Km 88,1 : 4ème passage sur la ligne d’arrivée à Saint Germain en Cogles 

L’attribution des points s’établira de la façon suivante :  

1er : 6 Pts 2ème : 4 Pts 3ème : 2 Pts 4ème : 1 Pt

Le classement meilleur grimpeur :

- Km 32,6 : Côte du Haut Houx  Antrain
- Km 39,9 : Côte de  La Choix avant  Saint Ouen la Rouerie
- Km  61,7 :1er passage au Sommet de la cote des Bois 
- Km  80,3 : 3ème passage au  Sommet de la cote des Bois 
- Km  98,9 : 5ème passage au Sommet de la cote des Bois 

L’attribution des points s’établira de la façon suivante :  

1er : 6 Pts 2ème : 4 Pts 3ème : 2 Pts 4ème : 1 Pt

SI 
20,3

SI 
48,3

SI 
69,5

SI 
88,1

MG 
32,6

MG 
39,9

MG 
61,7

MG 
80,3

MG 
98,9



Circuit Final 
8,900 Kms

Circuit Final 
9,300 Kms

Arrivée

Arrivée

Le circuit final



19ème Tour du Couesnon - Marches de Bretagne

Souvenir Marcel Bouvier

Fédérale Juniors

Dimanche 29 Mai 2022
Etape en ligne : Saint Germain en Cogles - Saint Germain en Cogles

Heure de départ 14:20:00

Rassemblement et contrôle Départ 13H15

Appel des coureurs 14H MG Meilleur Grimpeur

Cérémonie Protocolaire et Départ en groupe 14H15 SI Sprint

Rassemblement face au cimetière de Saint Germain en Cogles

Parcours en Ligne 60,2 kms

+ 5 tours de 9,3 kms 46,5 kms

Kilométrage Total 106,7 kms

Routes Itinéraire
Kilométrage Moyenne Horaire

Parcouru A Parourir 36 km/h 38 km/h 40 km/h
RD17 Départ Fictif : Près du cimetière St Germain en Cogles 0,000
RD19 Sortie Saint Germain en Cogles 0,900

RD19 DEPART REEL : A Hauteur du chemin de Marigny
2,600

0,000 106,700 14:20:00 14:20:00 14:20:00
RD103 Entrée SAINT ETIENNE EN COGLES 4,800 101,900 14:28:00 14:27:35 14:27:12
VC85 Sortie SAINT ETIENNE EN COGLES 6,100 100,600 14:30:10 14:29:38 14:29:09
VC68 Entrée SAINT BRICE EN COGLES 7,400 99,300 14:32:20 14:31:41 14:31:06
RD98 Sortie SAINT BRICE EN COGLES 9,600 97,100 14:36:00 14:35:09 14:34:24

RD102 Entrée BAILLEE 14,300 92,400 14:43:50 14:42:35 14:41:27
RD18 Sortie BAILLE 14,900 91,800 14:44:50 14:43:32 14:42:21
RD18 Entrée SAINT MARC LE BLANC 16,400 90,300 14:47:20 14:45:54 14:44:36
RD18 Sortie SAINT MARC LE BLANC 17,300 89,400 14:48:50 14:47:19 14:45:57
RD18 SI :Entré Chauvigné Carrefour avec D22 Direction Saint Christophe 20,300 86,400 14:53:50 14:52:03 14:50:27
RD18 Entrée CHAUVIGNE 20,600 86,100 14:54:20 14:52:32 14:50:54
RD18 Sortie CHAUVIGNE 21,500 85,200 14:55:50 14:53:57 14:52:15
RD18 Entrée RIMOU 25,900 80,800 15:03:10 15:00:54 14:58:51
RD18 Sortie RIMOU 26,300 80,400 15:03:50 15:01:32 14:59:27

RD313
MG : Montée de 600m, 6% à 8% | Situé à 100m après le carrefour de VilleMarie à 
Gauche et le Haut Houx à Droite

32,600 74,100 15:14:20 15:11:28 15:08:54

RD175 Entrée ANTRAIN 38,300 68,400 15:23:50 15:20:28 15:17:27
RD15 Sortie ANTRAIN 39,500 67,200 15:25:50 15:22:22 15:19:15
RD15 MG : Montée de 400m, 6% à 8% 39,900 66,800 15:26:30 15:23:00 15:19:51
RD15 Entrée SAINT OUEN LA ROUERIE 41,900 64,800 15:29:50 15:26:09 15:22:51
RD15 Sortie SAINT OUEN LA ROUERIE 42,700 64,000 15:31:10 15:27:25 15:24:03
RD15 Entrée COGLES 48,100 58,600 15:40:10 15:35:57 15:32:09
RD15 SI : 200m 48,300 58,400 15:40:30 15:36:16 15:32:27
RD17 Sortie COGLES 48,600 58,100 15:41:00 15:36:44 15:32:54
RD17 Entrée LA SELLE EN COGLES 51,500 55,200 15:45:50 15:41:19 15:37:15

RD102 Sortie LA SELLE EN COGLES 52,000 54,700 15:46:40 15:42:06 15:38:00
RD17 Entrée MONTOURS 54,600 52,100 15:51:00 15:46:13 15:41:54
RD17 Sortie MONTOURS 55,300 51,400 15:52:10 15:47:19 15:42:57

RD17 ENTREE CIRCUIT 58,500 48,200 15:57:30 15:52:22 15:47:45

RD17 Entrée SAINT GERMAIN EN COGLES 60,100 46,600 16:00:10 15:54:54 15:50:09

RD17 1er Passage sur la ligne d'arrivée 60,200 46,500 16:00:20 15:55:03 15:50:18
RC4 Sortie SAINT GERMAIN EN COGLES 61,100 45,600 16:01:50 15:56:28 15:51:39
VC4 MG : Sommet cote des Bois 61,700 45,000 16:02:50 15:57:25 15:52:33

RD219 Entrée LE CHATELLIER 63,700 43,000 16:06:10 16:00:35 15:55:33
RD219 Sortie LE CHATELLIER 64,300 42,400 16:07:10 16:01:32 15:56:27

RD17 RETOUR ENTREE CIRCUIT 67,800 38,900 16:13:00 16:07:03 16:01:42

RD17 SI : 2ème passage sur la ligne d'arrivée 69,500 37,200 16:15:50 16:09:44 16:04:15

RD17 3ème Passage sur la ligne d'arrivée 78,800 27,900 16:31:20 16:24:25 16:18:12
VC4 MG : Sommet cote des Bois 80,300 26,400 16:33:50 16:26:47 16:20:27

RD17 SI : 4ème passage sur la ligne d'arrivée 88,100 18,600 16:46:50 16:39:06 16:32:09

RD17 5ème Passage sur la ligne d'arrivée 97,400 9,300 17:02:20 16:53:47 16:46:06
VC4 MG : Sommet cote des Bois 98,900 7,800 17:04:50 16:56:09 16:48:21

RD17 ARRIVEE 106,700 0,000 17:17:50 17:08:28 17:00:03



LES PALMARES DEPUIS LA CREATION

2001
1er CADET Antoine   ACC Marigny

2ème PELE Alexandre VC MORTAIN

3ème GERARD Armand VC DINANNAIS

2002

1er       GERARD  Arnaud  CC MONCONTOUR

2ème  GUERNION Gaëtan CC MONCONTOUR

3ème   CHEVAL Sylvain CC MONCONTOUR

2003

1er     GAUDIN Damien  BEAUPREAU VS

2ème  DAVID J  CC MONCONTOUR

3ème  HARDY Maxime  SD 61

2004

1er HARDY Maxime  CC MONCONTOUR

2ème GUYOT Yann VELOCE VANNETAIS

3ème  BOIORIEUX Gaël CC MONCONTOUR

2005

1er  CAVENET Neill COMITE 209

2ème  ROGER L COMITE 29

3ème LE YONDRE OC LOCMINE

2006

1er  FONSECA Armindo COMITE 35

2ème MAILLET Josselin  VSP LA CHATAIGNERAIS

3ème HARDY Romain COTE ARMOR MAITRE JACQUES

2007

1er  TAILLEFER Florian  LIVAROT

2ème  LAVILLE  R  COTE ARMOR MAITRE JACQUES

3ème  TOCQUE N COTE ARMOR MAITRE JACQUES

2008

1er  GOUGEON  Quentin  CD MAYENNE

2ème  CLOAREC  M  UC BRIOCHINE

3ème  LUCIENNE  V   VSP LAMBALLE

2009

1er  KRAINER  Taruia  UC BRIOCHINE

2ème  COLLIN Antoine ECP DINAN

3ème  TIMEN Damien  AC LANESTER

2010

1er  MARTIN Guillaume  VCH

2ème  LEGAL J     LANGUIDIC

3ème   NINA A   LANESTER

2011

1er  LEDANOIS Kévin  UC NANTES

2ème GROUAULT Pierre  VC SAINT HILAIRE

3ème  TASSEL  R   UC BRIOCHINE

2012

1er  GUILCHER Axel   UC NATES ATLANTIQUE

2ème ROLLAND L  UC BRIOCHINE

3ème  GUERIN C  VC SAINT HILAIRE

2013

1er  LATOUCHE Norman  COTE ARMOR MAITRE JACQUES

2ème  BENOIST A     COTE ARMOR MAITRE JACQUES

3ème  RICHEUX F COTE ARMOR MAITRE JACQUES

2014

L’ édition n’à pas eu lieu 

2015

1er  FOURNIER Quentin  ANGERS CYCLISME

2ème  GUEGAN Maël  AS BREVINOIS

3ème  LEPINGLARD Nathan  CHÂTEAU D OLONNE

2016

1er  TURGIS Tanguis US METRO PARIS

2ème LECAMUS LAMBERT Florentin  CD35

3ème  MARIAULT Axel UC NATES ATLANTIQUE

2017

1er LECAMUS LAMBERT Florentin  CD35

2ème DEVANNE Antoine  CR POUZAUGE 

3ème MAERTENS Gautier  UC  BRIOCHINE

2018

1er   DAVID Maxence   Sud de l’Heure Cyclisme 

2ème DUBOIS Pierre Emmanuel  OC Redon 

3ème TOUMIR Hugo VC Catenay

2019

1er  PAGE Hugo ES AUNEAU CYCLISME 

2ème  TOUMIR Hugo VC CATENAY

3ème HERON Antonin AS TOURLAVILLE CYCLISME

2020

L’ édition n’à pas eu lieu COVID 19

2021

L’ édition n’à pas eu lieu COVID 19

2022

1er 

2ème  

3ème



RETOUR EN IMAGES

Tanguy TURGIS - 2016Quentin  FOURNIER - 2015

Florentin LECAMUS LAMBERT - 2017 David MAXENCE - 2018

Hugo PAGE  - 2019 Maillots SI – MG – BLANC  J1 - - 2019



PODIUM 
EDITION 2019


